
Posudok oponenta bakalářské praco 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce: 

Kamila Chramostová 

Název práce: 

Stanovení objednací hladiny a pojistné zásoby u vybraných skladových položek 

Oponent práce: 

Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 10 
2. Cíl práce a jeho formulace 8 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 10 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 9 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 8 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 7 

CELKOVÝ POČET BODU 69 

CELKOVÉ HODNOCENÍ n B - velmi dobře 

Závěrečné stanovisko: 'předloženou práci doporučuji k obhajobě 

viz druhá strana formuláře; ' doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpra1 

Předloženou bakalářskou práci považuji za velmi zdařilou a to jak v teoretické, tak v praktické části. 
Autorka správně aplikuje principy řízení zásob na vybranou společnost. Jako negativum vnímám 
zejména nedotažené formální náležitosti, zejména neuvádění jednotek u výpočetních vztahů. 

K vlastní práci mám tyto otázky: 

Proč jsou jednotkou ročních nákladů na skladování procenta? Viz. vztah 1.8, strana 25. 

Můžete blíže vysvětlit grafy v kapitole 2.5? Vyplývají z těchto grafů jednoznačné závěry a doporučení 
pro řízení skladových zásob? Jak významná bude úspora nákladů při aplikaci systému (B, S) - graf 
3.4? 

V úvodu práce autorka píše, že "Závěrečná část práce je zaměřena na návrh nového systému 
doplňování zásob, který je ve své podstatě efektivnější než ten dosavadní." Podle jakých kritérií se 
hodnotí efektivnost systému doplňování zásob? 

Datum: 25. květen 2021 Podpis oponenta: 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 
body známka 

0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 -40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


